令和２年９月３日

役員各位

柳瀬川町内会

会長 竹前栄二

９月度役員会開催の件

残暑の候，日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、９月度役員会を行いますので、万障繰り合わせて出席をお願いいたします。

欠席の方は代理の出席をお願いします。

記

日時    ９月１２日（土） １９時～

開催場所   町内会館

議題

１・社会福祉協議会会員募集の件    募金締切り ９月２７日（日曜日）

 書類内容

 1-1：会員加入のお願いチラシ＝広報と同じ枚数全戸配布（黄色い用紙）

 1-2：社協会員募集回覧

 1-3：令和元年度 志木市社会福祉協議会会員募集要領＝回覧不用役員用

 1-4：納付書、領収書（切り取り線）

２・敬老会開催：９月２１日（日曜日）までには記念品を贈呈予定。

 2-1：各班の名簿の確認

 2-2：贈呈品を決める

３・埼玉県社会福祉協議会で実施して入る「ひまわり基金助成事業審査結果」通りま

  した。コロナ禍にてイベント行事が出来なくなりましたので、ひまわり活動資金

  に回したいと思います。総額費用：１４８，８００円 助成金１００，０００円

  町内会費用４８，８００円 （詳細別紙参照：ひまわり基金助成事業事業計画書）

４・世代間交流助成金３万円決定。

 4-1：企画内容の検討（コロナ禍の為従来の活動はできない）

５・小地域サロン支援について（別紙参照）

 5-1：光熱水費、備品購入支援等が受けられます。詳細は別紙

６・防災訓練実施の件。コロナ渦中の為、訓練に制限があるが実施したい。

  ７月の熊本豪雨、前年は荒川が氾濫寸前までいき、宗岡地区は大変な恐怖を味わ

  いました。柳瀬川を控えている為、可搬ポンプ稼働訓練は実施したい。

 6-1：訓練内容は、防災危機管理課と協議して決める。

 6-2：防災用具購入として「蓄電池」を検討したい。

以上

    令和２年４月１６日提出

１ 団体概要

法人格
☑無

□有[      法人] 団体

人員
３００名

団体結成

年月日

Ｓ・Ｈ・Ｒ

５６年５月１日
団体名称 柳瀬川町内会

代表者氏名
ﾌﾘｶﾞﾅ  ﾀｹﾏｴ  ｴｲｼﾞ

竹前 栄二
団体住所

代表電話

（住所）志木市柏町6-1-23

（電話）048-211-7466

団体の活動

目的

及び主たる

活動内容

（目的）地域住民の親睦・助け合い

（内容）年５０回以上の小地域サロン、

防災訓練、防犯パトロール等

主たる

活動地域
町内会地内

本年度の活動財源

（1）会費（世帯あたり 300円）  342,400円 （5）               円

（2）市町村社協からの助成金         0円

（3）各種助成・援助金等      406,000円

（4）その他（会館使用料等）     430,000円

合計 1,178,400円

２ 申請事業

（１）事業名、事業内容及び申請理由

事業名

ラジオ体操
事業対象者

(複数記入可)

☑高齢者  □障害者

☑地域住民 ☑子ども

□その他(       )

事業内容

（具体的に記載してください。）

町内会館の裏が土手沿いで広場となっており朝晩の散歩者が多いので、町内会会員だけでな

く、どなたでも参加できるラジオ体操を毎日実施し、健康維持と地域のつながりづくりを行

う。

申請理由

（助成金申請にあたっての理由、団体の活動への思いなど自由に記載してください。）

ラジオ体操の実施においてラジカセ等の準備が必要となるが、担当者の急な休みや毎日とな

ると担当者を交代しながら実施しても相応の負担があるため、町内会館内にタイマーセット

装置を設置し、屋外スピーカーから決められた時間にラジオ体操が流れるようにすること

で、継続的な活動が可能となる。ただし、参加対象者をどなたでもとすることと、町内会で

電気代を負担することとなることから、機材の購入を全額町内会の予算から出すのが難し

く、ぜひ助成いただければと思います。

別紙１

ひまわり基金助成事業

令和２年度 助成事業計画書

（２）事業概要

事業計画

及び

参加者の

内訳

・実施日（期間）

 毎日

・年間実施回数・頻度（月に何回等）

 ３６５回

・場所

 柳瀬川町内会館裏の土手沿い広場

・内容

 ラジオ体操

参
加
予
定
者
内
訳

・ 町内会会員  ２０人

・ 散歩者    １０人

・          人

・          人

合計 １日あたり ３０人

助成金申

請額及び

使途

申請額 100,000円

（使途）タイマーセット装置購入

助成金の

申請目的

及び

期待され

る効果

（目的 ラジオ体操を通して、顔見知りとなってもらい地域のつながりを深め

るとともに、健康の増進を図る。

（効果）住民同士のコミュニケーションが増え、相談し合える・心配し合え

る・支え合える関係がうまれ、安心して暮らせる地域となる。

予算計画

収

入

①会費        円

②市町村社協助成金     円

③県社協助成金 100,000円

④町内会活動日 48,800円

⑤          円

支

出

①備品購入・配線・設置

        148,800円

②         円

③         円

④         円

⑤         円

⑥         円

⑦         円

⑧         円

⑨         円

⑩         円

 合計     148,800円

他 の 助 成 金

の有無
□有 ☑無 合計  148,800 円

次年度以降の活動の予定

☑継続

□実施しない

※該当するもの

に「レ」を記入

してください。

（予定内容または実施しない理由を記載してください。）

次年度以降も継続して実施し、夏休み期間などは小中学生にも案内・参加

を呼びかけ、多世代交流になるような実施もしていきたい。